§ 7.—Pero si el comprador, á quien le fueron adjudicadas las prendas, no pagara el precio mientras el juez ejecuta la sentencia, se ha de ver si los mismos jueces que ejecutan la sentencia deban extender su acción contra el comprador; y no creo que ellos vayan más allá. De otra suerte, la cosa iría lejos; porque ¿qué diremos? ¿Condenarán al comprador, y ejecutarán así contra él la sentencia, ó tendrán desde luego la cosa como juzgada? ¿Y qué se dirá, si negara que él haya comprado, ó sostuviera que pagó? Así, pues, será mejor, si no se interpusieran, singularmente cuando no tenga acción contra éste aquel á cuyo favor se pretende que se ejecute lo juzgado, y no se cause injuria. Porque es

(1) de caetero, Hal.; decreto, otros, según el mismo.

(2) Taur. según la escritura original; putaverunt, la corrección del códice Fl., Br.

(3) usucapioni, Vulg.

(4) Según corrección del códice Fl.; et, omítela Taur. según la escritura original, Br.

(5) Hal. Vulg.; executionem, el códice Fl.

(6) huiusmodi, Hal. Vulg.

(7) Taur. al margen; satisfactum, en el texto.

(8) Taur. según la escritura original; versatur, la corrección del códice Fl., Br.

(9) non, el códice citado por Geb.

(10) Vulg.; afficietur, el códice Fl.

solvatur. Certe si se interponant, hactenus debent intervenire, ut ipsam rem addictam capiant, et distrahant, quasi non (1) vinculo pignoris liberatam.

§ 8.—Sic quoque iudices exsequantur iudicatum, ut nomina iure pignoris capiant, si nihil aliud sit, quod capi possit; posse enim nomen iure pignoris capi, Imperator noster rescripsit.

§ 9.—Sed utrum confessum nomen tantum capi possit, an etiam, si neget quis se debere, videamus; et magis est, ut id duntaxat capiatur, quod confitetur. Ceterum si negetur, aequissimum erit, discedi a nomine, nisi forte quis exemplum secutus corporalium pignorum ultra processerit dixeritque, ipsos debere iudices de nomine cognoscere, ut cognoscunt de proprietate; sed contra rescriptum est.

§ 10.—Item quid dicemus? utrum ipsi iudices convenient nomen, exigentque id, quod debetur, et in causa (2) iudicati convertent, an vero vendent nomen, ut pignora corporalia (3) solent? Et necesse est, ut quod iis facilius videatur ad rem exsequendam, hoc faciant.

§ 11.—Sed et si pecunia penes argentarios sit, aequae capi solet; hoc amplius et si penes alium quem, destinata tamen ei, qui condemnatus est, solet pignoris iure capi, et converti in causam iudicati.

§ 12.—Praeterea pecuniam quoque depositam nomine condemnati, vel in arca (4) reclusam solent capere, ut iudicato satisfiat. Hoc amplius, et si pupillaris pecunia in arcam reposita sit ad praediorum comparationem, et citra permissum Praetoris ab eo, qui exsequitur iudicatum, solet capi, et in causam iudicati converti.